

Mottagare  
Regionstyrelsen

## Rapportering av erbjudande. Bredbandskoordinator

### Förlag till beslut

- Informationen tas emot.

---

### Sammanfattning

Sedan år 2010 har regeringen, via Post och Telestyrelsen (PTS), stöttat regionernas bredbandsutbyggnad genom ett bredbandsstöd till operatörer och fiberföreningar. Från år 2015 har även stöd lämnats till regionerna så att de har kunnat anställa bredbandskoordinatorer. Ett stöd som gäller till och med 2025.

Rollen som bredbandskoordinator inom Region Gotland har under åren funnits inom avdelningen för regional utveckling. Koordinatorns roll har varit att verka för samordning mellan operatörer, fiberföreningar, PTS och andra intressenter. Bredbandskoordinatorn på Gotland var under de tidiga åren drivande och tillsammans med fiberföreningar, Telia och Skanova etablerades ”sockenmodellen” för att få fart i den lokala utbyggnaden av bredband utanför Visby.

Målet med den övergripande strategin som låg till grund för stödet var att uppnå en utbyggnad av bredband där man senast år 2020 skulle uppnå att 90 procent av alla hushåll och företag i Sverige har tillgång till bredband med en kapacitet om minst 100 Mbit.

I Region Gotlands bredbandsstrategi (2010) fastslogs ett högre mål, att alla på Gotland skulle ha tillgång till bredband om minst 100 Mbit, senast år 2015 och att på huvudorterna och i områden av särskilt intresse för nyetablering/inflyttning skulle bredband upp mot 1 Gbit/s kunna erbjudas.

Vid den senaste kartläggningen som genomfördes år 2023 kan det konstateras att 98,6 procent av alla hushåll och företag i Sverige har tillgång till fiber eller annan teknik som medger hastigheter om 1 Gbit/s och därmed är ett delmål för bredbandsutbyggnaden uppnått. För Gotlands del är samma siffror 98,9 procent för hushåll och 98,5 procent för företag.

En robust och välutbyggd IT-infrastruktur är en förutsättning för att det moderna samhället ska fungera. Invånare, näringsliv, offentlig sektor och besökare är beroende av att nätet fungerar. När allt fler arbetar och studerar på distans måste bredbandet alltid vara tillgängligt både i tätorter och på

landsbygden.

En sammanställning av bredbandsutbyggnaden och hur stödet från regeringen/PTS hanterats från att det infördes 2010 fram till idag finns beskrivet i bifogad rapport.

### **Bedömning**

Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att en robust och välutbyggd digital infrastruktur är en förutsättning för att det moderna samhället ska fungera.

Det nationella erbjudandet om en regional bredbandskoordinator har varit och är en viktig resurs i det regionala arbetet med bredbandsutbyggnaden på Gotland och i förlängningen att uppnå regeringens bredbandsmål.

I det fortsatta arbetet med den nya nationella bredbandsstrategin kan arbetet fördjupas ytterligare kring säkerhet och tillgänglighet. Vilket kommer Gotland väl till pass.

Arbetet med en förstärkt digital infrastruktur är en central del i att uppnå målen i den regionala utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040. För att Gotland framgångsrikt ska arbeta med energi- och klimatomställning, vara en tillväxtregion och erbjuda ett samhälle med livskvalitet för alla så är bredbandet en viktig komponent.

### **Beslutsunderlag**

Rapport. Uppdrag regional bredbandskoordinator  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-04-15

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark  
Regiondirektör

**Stefan Persson**  
**Regional utvecklingsdirektör**